
R O M Â N I A 
JUDEŢUL  HUNEDOARA 
MUNICIPIUL HUNEDOARA 
P R I M A R 
 
 
 

DISPOZIŢIA NR. 852/2008 
privind delimitarea şi numerotarea secţiilor de votare din cadrul municipiului 

Hunedoara, pentru alegerile locale din iunie 2008 
 
 
 
 
 

Primarul municipiului Hunedoara; 
Având în vedere adresa Instituţiei Prefectului nr.2914/19.03.2008, înregistrată la 

Primăria municipiului Hunedoara sub nr.14745/2008; 
În baza prevederilor art.15 din Legea nr.67/2004 pentru alegerea autorităţilor  

administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, precum şi 
ale pct. 17 din anexa la Hotărârea Guvernului nr.265/2008 privind aprobarea Programului 
calendaristic pentru realizarea activităţilor referitoare la organizarea şi desfăşurarea alegerilor 
pentru autorităţile administraţiei publice locale din anul 2008, modificată prin Hotărârea 
Guvernului nr.319/2008; 

În temeiul prevederilor art.63, alin.(1), lit."a", alin.(2), şi ale art.68, alin.(1) din 
Legea administraţiei publice locale nr.215/2001,  republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare, 

 
D I S P U N E: 

 
 

Art.1.- Aprobă delimitarea şi numerotarea secţiilor de votare din cadrul 
municipiului Hunedoara, pentru alegerile locale din iunie 2008, conform anexei care face 
parte integrantă din prezenta dispoziţie. 

 
Art.2.- Prezenta se comunică Prefectului judeţului Hunedoara, Direcţiei tehnice, 

Direcţiei economice, Serviciului Administraţie publică locală, Compartimentului de 
Informaţii pentru Cetăţeni şi Relaţii publice, Consiliului Judeţean Hunedoara – Direcţia 
Publică Comunitară de Evidenţă a Persoanelor, Poliţiei Municipiului Hunedoara. 

 
 
 

Hunedoara, la 25.03.2008 
 

PRIMAR, 
Nicolae Schiau 

 
 

VIZAT SECRETAR, 
   Aurel Raţă-Bugnariu 

 
 
 

 



R O M Â N I A                        Anexa la  
JUDEŢUL HUNEDOARA                   Dispoziţia nr.852/2008 
MUNICIPIUL HUNEDOARA 
P R I M A R 
 
 

DELIMITAREA ŞI NUMEROTAREA 

SECŢIILOR DE VOTARE  DIN CADRUL MUNICIPIULUI HUNEDOARA 
(CIRCUMSCRIPŢIA ELECTORALĂ NR.3), 

PENTRU ALEGERILE LOCALE DIN IUNIE 2008 
 
 

Nr. 
Secţiei 

de 
votare 

Sediul secţiei de votare Delimitarea secţiei de votare 

1. Şc. Gen. Nr.12 
Str. Prutului nr.9 

Străzile : - Prutului nr.1/A1, 3/A2,  5/D1-1, 6/D1-8,  
                 7/D1-2, 8/D1-4, 9/C1-3, 11/C1-4, 13/D1-3; 
               - Siretului nr.4/D1-7, 6/D1-6, 8/D1-5, 10/C1; 
 

2. Şc. Gen. Nr.10 
Str. Intrarea Spicului nr.6 

Străzile : - Batiz nr.4/F1, 6/L1,  7/D1, 8/L3, 9/D2, 11/D3, 13/D4, 
15/D5, 17/D6, 19/D7; 

               - Intrarea Spicului  nr.1/L6, 2/I1, 3/L4, 4/I2, 5/L5; 
 

3. Şc. Gen. Nr.10 
Str. Intrarea Spicului nr.6 

Străzile : - B. Şt. Delavrancea  nr.1/E1, 2/J4, 4/J3,  6/J2, 8/J1; 
               - Ştrandului  nr.1/L2, 2/H, 3/N, 4/K, 5/M si case 

particulare; 
 

4. Şc. Gen. Nr.10 
Str. Intrarea Spicului nr.6 

Străzile : - Arenei nr.1/C1, 2/B3,  3/A1, 4/B2,  6/B1; 
               - Batiz  nr.1/F2, 2/G, 3/C5, 5/C6;  
                - Intrarea Lanului nr.1/E, 2/C7, 3/C2, 4/C8, 6/C4, 8/C3; 
 

5. Şc. Gen. Nr.9 
Str. Trandafirilor  nr.10 

Strada : -  Trandafirilor nr.1-Bl.14, 2/13,  3/15, 4/12, 5/16, 7/17, 
9/20, 11/21, 12/25; 

             - Lătureni – locuinţele individuale de la cimitir 
 

6. Şc. Gen. Nr.9 
Str. Trandafirilor  nr.10 

Străzile : - Trandafirilor nr.13/22, 15/23, 17/24, 19/26, 21/27, 
23/28, 25/29; 

               - Viorele  nr.2/11; 
 

7. Şc. Gen. Nr.9 
Str. Trandafirilor  nr.10 

Străzile : - Eliberării nr.1/9, 3/8; 
               - Trandafirilor  nr. 6/18, 8/19; 
                - Viorele nr.1/6, 3/5, 4/10, 6/7, 6A/4, 6B/3, 8/2, 8A/1; 
 

8. Şc. Gen. Nr.9 
Str. Trandafirilor  nr.10 

Străzile : - Eliberării nr. 5/2; 
               - Pinilor nr.1/44, 2/41, 3/43, 4/40,  5/42, 6/38, 7/39, 

8/37; 
 

9. Grădiniţa cu program 
normal Micro VII  PN9 
Str. Trandafirilor  nr.20 

Străzile : - Trandafirilor  nr.16/36, 18/35, 20/34, 27/30,  
                  29/31,31/32,33/33; 
               - Viorele  nr. 10/4, 12/3; 



10. Grup Şcolar Economic, 
Administrativ şi de 
Servicii 
(Liceul nr.2) 
Str. Al. Vlahuţă  nr.1bis 

 Piaţa :    -  Eliberării  nr.1/62, 2/53, 3/54, 4/55, 5/63, 6/51, 7/45, 
8/44, 9/64, 10/43, 11/52;  

 B-dul :   - 1848 nr.1/38, 2/37, 3/36, 4/35, 5/34, 6/31, 6A-
I.C.S.H., 7/32, 8/29, 9/30, 10/27, 11/28, 12/25, 13/26; 

 Strada:  - Eliberării nr.2/48, 4/49, 6/50, 8/46, 10/57; 
              - Al. Vlahuţă nr.1 A - Internat Liceul nr.2; 
 

11. Grup Şcolar 
Telecomunicaţii şi 
Lucrări Publice  
(Lic. Ind. nr.3) 
Aleea Turnătorului nr.1 

Străzile : - I.L. Caragiale  nr.1/1, 2/2, 3/3, 4/4, 5/5, 6/6, 6A-
I.C.S.H., 7/7, 9/9, 10/8, 11-Internat Lic.3, 12/41, 
14/39, 16/40; 

               - G. Topârceanu nr.1/11, 2/10, 3/13, 4/12, 5/15, 6/14, 
7/17, 8/16, 10/33; 

               - Turnătorului nr.5/B1, 7/B2, 9/B3; 
               - Al. Vlahuţă nr.1/65, 2/40, 3/66, 4/37, 5/67, 6/42, 7/68, 

8/47, 9/69, 10/46; 
 

12. Colegiul Naţional de 
Informatică “Traian 
Lalescu” (clădirea nouă a 
liceului) 
Str. Victoriei  
 
 
 
 
 

B-dul : -   1848  nr.14/28, 15/24, 16, 17/61, 18, 20,  
                21-I.C.S.H. 1 Central, 22/22,  
                23-I.C.S.H.2 (Leagan), 24/24, 25-C.S.H.2 Central, 
                26/26, 28/28, 30,  32-M.F.A., 34/E2, 36/E3; 
Străzile : - Th. Aman;   
               - Brâncuşi;  
               - Pictor Grigorescu; 
               - Spiru Haret; 
               - Eliberării nr.7/1, 12/58, 14/59, 16/60; 
                - G. Enescu nr. 22/C6, 22A, 22B, 22C, 22D, 22E  
                 (case particulare); 
               - Gh. Lazăr nr.1/19, 2, 3/20, 3A – I.C.S.H., 4, 5/21, 

6/24, 7/22, 9/23; 
              - Pictor Luchian;  
              - Mărţişorului; 
              - Tonitza; 
              - Viorele nr. 11/L1, 13/L2, 15/L;  
 Aleea    - Th. Aman; 
 

13. Colegiul Naţional de 
Informatică “Traian 
Lalescu” (clădirea Şc. 
Gen.nr.4) 
Str. Victoriei  
 
 
 
 
 

Străzile : - Victor Babeş; 
               - Brazilor; 
               - Brădet; 
               - Dr. Cantacuzino; 
               - Chizid; 
               - Dr. Carol Davilla; 
               - Dâmbului; 
               - Gorunilor; 
               - Dr. Gh. Marinescu; 
Aleea:    - Chizid; 
               - Bolnavii internaţi în Spitalul“Dr. Al. Simionescu” 

14. Colegiul Naţional de 
Informatică “Traian 
Lalescu” (clădirea Şc. 
Gen.nr.4) 
Str. Victoriei 

Străzile : - Cărpiniş; 
               - Pădurii; 
               - Primăverii; 
               - Stejarilor; 
               - Dr. Ştefan Stîncă; 
               - Ştefan cel Mare; 
               - Vânătorilor; 
               - Tudor Vladimirescu; 



Aleile :   - Crinilor; 
              - Pădurii; 
              - Viitorului (fost Steagul Roşu); 
              - Zorilor; 
 

15. Şc. Gen. Nr.5 
B-dul Decebal nr.11  

B-dul: -    Decebal; 
Străzile : - Nicolae Bălcescu; 
               - Simion Bărnuţiu; 
               - Carierei; 
               - G. Coşbuc; 
               - Cuza Vodă; 
               - Merilor; 
               - Parângului; 
               - Prunilor; 
               - Rotarilor 

- Victoriei (fostă 23 August); 
16. Şc. Gen. Nr.5 

B-dul Decebal nr.11 
Străzile : - Popa Şapcă 
               - Roma; 
               - Al. Russo; 
               - Sarmisegetusa; 
               - Serei; 
               - Severin 
               - Tomis; 
  Aleile:  - Constructorului;         
               - Drum Nou; 
               - Obor; 
               - Retezat; 

17. Şc. Gen Nr.5  
B-dul Decebal nr.11 

Piaţă :     -  Unirii; 
Străzile : -  Bicaz; 
               - Bogdan Vodă; 
               - D. Cantemir; 
               - Sg. maj. Traian Ciorogaru; 
               - Timotei Cipariu; 
               - Corbului; 
               - Dacilor; 
               - Făgetului; 
               - Funicularului; 
               - D. Gherea; 
               - 1 Mai; 
               -  General Magheru; 
               -  Lt. Dumitru Merticariu (fosta 7 Noiembrie); 
               - Spătaru Milescu; 
               - Morii; 
               - Costache Negruzzi; 
               - Al. Odobescu; 
               - Perintei; 
               - Pleşului; 
               - Plopilor; 
               - Emil Racoviţă; 
               - Salciei; 
               - I. Slavici; 
               - Teilor; 
               - Unirii; 
               - Aurel Vlaicu; 



18. Şc. Gen. Hăşdat  Satul aparţinător Hăşdat 
 

19. Şc. Gen. Nr.6 
Piaţa Florilor nr.1 

Bulevardele : - Corvin nr.2/93, 4/94, 5/99, 5bis/99, 6/95, 7/100, 
8/96, 9/160, 10/169, 11/CM1 ONESTI, 13/H7;  

               - Dacia nr.2/E5, 4/E4, 6/E3; 
               - Republicii nr.3/5, 4/120, 5/4, 6/119, 7/3,  8/118, 

10/164, 14/D6;  
Strada:- Carpaţi nr.1/C, 2 /C1 şi case particulare  
 de la nr.3 la 141 ; 
 

20. Şc. Gen. Nr.6 
Piaţa Florilor nr.1 

Piaţa   Florilor nr.1/116, 2/115, 3/114, 4/113, 5/128, 6-I.M.H., 
8(bloc nou);  
Străzile : - Cloşca; 

               - Crişan; 
               - Doinei; 
               - Gh. Doja; 
               - Dragoş  Vodă; 
               - Romanilor; 
               -  Traian Vuia nr.2/X2-1, 4/Y2-1, 6/Y2-2; 
               - 22 Decembrie (fosta 30 Decembrie); nr.1/CM4, 

3/CM3, 5/CM2; 
               - locuinţă Gară CFR; 
 

21. Colegiul Tehnic Matei 
Corvin 
( Liceul Ind. Nr.1) 
Str. Victoriei nr.12 

B-dul : -  Corvin nr.1/97, 1bis/97, 3/98, 3 bis/98; 
Străzile : - Gh. Bariţiu; 
               - G. Enescu nr.1, 1 BIS/122, 2/117, 3, 3 BIS/124, 4/121, 

5, 5 BIS/126, 6/131, 7/129, 9/130, 10/132, 11/89, 
12/108, 13/92, 14/109, 16/110, 18/111, 20/112; 

               - Grădinilor; 
               - C. Porumbescu nr.1/X1, 3/X2; 
Aleea: -  Ciprian Porumbescu nr.1/102, 2/103, 3/104;  
 

22. Grădiniţa cu program 
normal nr.4 Micro I 
(lângă Şc. Gen. Nr.3) Str. 
 Laminatorului nr.8 

Străzile : - I. Creangă nr.1/101, 2/91, 3/79, 4/90, 5/76, 6/78, 7/74, 
8/77, 9/71, 10/75, 12/72; 

Aleea :    - Cocsarilor nr. 1/84, 2/85, 3/86, 4/87, 5/88, 6-C.F., 7-
C.F., 8-C.F. (C.F.- confort redus); 

 - Oţelarilor nr.1/P1, 1bis, 2/P2, 3/P5, 4/P3, 5/P6, 6/P4; 
 - Topitorului nr. 1/83, 2/81, 3/82, 4/80, 5/70, 6/73;  
 

23. Şc. Gen. Nr.1 
B-dul Corvin nr.14 

Bulevardele :   -  Corvin nr.12/A4-2, 15/H6, 16/G; 
                        -  Republicii nr.16/D7, 18/H1;  
Strada  : -  Avram Iancu nr.1/S1/136, 2/H2; 
 

24. Şc. Gen. Nr.1 
B-dul Corvin nr.14 

Străzile : - Avram Iancu  nr. 3/S2/137, 4/H3, 5/S3/138, 6/H4, 
7/S4/139, 8/H5, 9/SR/140, 10/C1; 

              - Traian Vuia nr.1/X2-2, 3/Z2-2, 5/Z2-1;  
 

25. Şc. Gen. Nr.3 
Str. Laminatorului nr.10 

B-dul : -    Dacia nr. 1/B1, 3/B2, 5/A1-1, 7/A2-1, 9/A1-2, 11/A2-
2, 13/A1-3, 15/A3, 17/A1-4;  

Strada  : - Poştei 1/D1, 5/A4-1, 7/D2, 9/G; 
26. Şc. Gen. Nr.3 

Str. Laminatorului nr.10 
B-dul: -  Rusca nr.4/17, 6/17A;  
Străzile : - Avram Iancu nr.14/B1, 16/B2, 18/B3;  

 - Laminatorului nr.2/O1, 3/B14, 4/O2, 6/O3, 8/O4; 
               - Pescăruşului nr.2/18; 



27. Şc. Gen. Nr.7 
Str. Moldovei nr.2 

B-dul : - Traian nr.2/T1, 2 bis, 3A-C.P., 4/T2, 6/T3;  
Străzile : - Avram Iancu nr.1 bis/B.P., 3 bis/B.P., 7A/B.P.; 

 - Munteniei nr.2/C2, 2 bis (A)/D2, 4/V3, 4 bis (A)/B2; 
 

28. Şc. Gen. Nr.7 
Str. Moldovei nr.2 

Străzile : - Munteniei nr.6/V4, 6 bis (A)/G;  
               - Mihai Viteazu  nr.4/I1, 6/I2; 

- Transilvaniei nr.1/V5, 1 bis, 2/G, 3/V6,  4/C1, 5/V7, 
6/C4, 8/C5; 
 

29. Şc. Gen. Nr.7 
Str. Moldovei nr.2 

B-dul : -  Dacia nr.6A/4, 6B/5, 6C/6, 19/G3, 21/G2,  23/G1; 
Străzile : - Munteniei nr.1/V1, 3/V2, 5-Bl.A;ha 
               - Mihai Viteazu nr.8/5; 
 

30. Şc. Gen. Nr.8 
Str. Cerbului nr.2 

B-dul : - Traian nr.8/T4, 10/U1, 12/U2, 14/U3, 16/U4; 
Strada : - Căprioarei nr.4/V4; 
 

31. Şc. Gen. Nr.8 

Str. Cerbului nr.2 

Străzile : - Cerbului nr.1/Y3, 1A/C1, 3/Y2, 3A/B3, 4/A5, 5/Y1, 
5A/B2, 6/A4, 7A/B1; 

               - Mihai Viteazu nr.5/W, 7A/C11, 9/X4;  
 

32. Grădiniţa cu program 
prelungit PP4 
Str. Cerbului nr.3 

B-dul : - Dacia nr.29/V1; 
Străzile : - Bucegi nr.2/K1, 4/K2, 6/K3, 8/K4; 
               - Căprioarei nr.2/X1; 
               - Cerbului nr.8/A3, 10/A2, 12/A1; 
 

33. Grădiniţa cu orar normal 
MicroIII PN 2 
Str. Cerbului 3 bis 

B-dul : - Dacia nr.25/V3, 27/V2; 
Străzile : - Căprioarei nr.1/K5, 3/A11; 
               - Mihai Viteazu nr.9A/A12, 11/X3; 
               - Runcului nr.1/K6, 2/X2, 4/V5; 
 

34. Şc. Gen. Nr.2 
Str.  Luncii nr.1 

B-dul :  - Dacia nr.8/C1, 8A, 10/B3, 12/B2; 
Străzile:- Crângului nr.1/F2, 2/F3; 
             - Jiului nr.1/F1; 
             - Mihai Viteazu nr.13/B1, 13A, 15/B2, 15A; 
 

35. Şc. Gen. Nr.2 
Str. Luncii nr.1 

Străzile : - Cîmpului nr.2/B1; 
               - Mihai Viteazu nr.17/B3, 17A; 
               - Oltului nr.4/C49; 
               - Streiului nr.1/E2,  2/D3, 3/C51, 4/C48, 8; 
               - Luncii nr.2 bl.7(A.N.L.); 
Aleea : - Câmpului nr.1/C21, 2/C22, nr.4 bl.6 (A.N.L.); 
 

36. Şc. Gen. Nr.2 
Str. Luncii nr.1 

Străzile : - Mihai Viteazu nr.19/B4, 21/B5, 21A, 23; 
               - Mureşului nr.14/C46, 16/C47; 
               - Oltului nr.1/E1, 2/D2; 
               - Stadionului nr.1/C52; 
 

37. Şc. Gen. Nr.2 
Str. Luncii nr.1 

Strada : - Mureşului nr.2/C3, 2A/A1, 4/C41, 6/C42, 8/C43, 
10/C44, 11-Bl.23, 12/C45, 13, 15, 17; 

 
38. 

Centru de zi  
Str.Rândunicii nr.1 

Străzile : - Eroilor nr.1/24, 3/26, 5/25, 7/30, 9/36, 11/38, 13/47C; 
               - Independenţei nr.1/33, 2-Bl.21, 4/29, 6/32; 
 



39. Şc. Gen Nr.11 
Str. Rândunicii nr.3 

B-dul : - Dacia nr.18/2B, 20/42, 22/40, 24; 
Strada : - Ghioceilor nr. 1/6, 2/5A, 3/43, 5/39B, 6/37, 7/39A; 
             - Mioriţei nr.1/34, 2/35; 
 

40. Şc. Gen. Nr.11 
Str. Rândunicii nr.3 

Străzile : - Mureşului nr.5/2A, 7/A1, 9/22; 
 - Rândunicii nr.2/27, 3/A4, 4/28, 5-Bl.3, 8/A41; 
 

41. Şc. Gen. Nr.11 
Str. Rândunicii nr.3 

B-dul : - Dacia nr. 31/7, 33/8, 35/20, 37/44, 39/47, 41; 
Străzile : - Bucegi nr.1/10, 3/7A; 
               - Rozelor nr.1/31; 
               - Zambilelor nr.1/14, 2/11, 3, 3A, 4/18, 5/46, 6/20A, 

7/50, 8/45, 10/48; 
 

42. SC  CORVIN  SA 
( fosta F-că de 
încălţăminte) 
B-dul Traian nr.11 

B-dul : - Traian nr.18/15, 20/16, 22/17, 24/49B, 26/49A, 28/48 şi 
case particulare. 

Străzile : - Buituri între str. Carpaţi şi  
                 B-dul Traian de la 1 – 31; 
              - Panait Cerna; 
              - Dorobanţilor; 
              - Petofi Sandor (fost Rovine); 
              - Ecaterina Varga; 
              - Privighetorilor nr.2/13, 3/19, 4/12, 6/9; 
              - Stufit; 
              - Carpaţi - case  particulare de la nr. 142 la 182. 
 

43. Cămin Cultural Buituri 
Str. Lătureni nr.31 

Străzile :- Buituri  de la intersecţia cu B-dul Traian  
                 la capăt de  la 32 la 93; 
              - Izvorului; 
              - Lătureni; 
              - Vasile  Pârvan; 
              - Mihai Vulcănescu (fost Grigore Preoteasa); 
Aleea  :  - Bicicliştilor 
 

44. Sediul Primăriei 
Municipiului Hunedoara 
(fosta BRD) 
B-dul Libertăţii nr.26 

Piaţa : -   Libertăţii; 
           -   Iancu de Hunedoara; 
B-dul : - Libertăţii (fost V.I.Lenin) nr.1/8, 2/9, 3/11, 4/10, 5/12, 

6/13, 7/14A, 7A/14A  şi str. Libertăţii (fostă V.I.Lenin) 
şi case  proprietate personală de la 1 la 22; 

Străzile : - Castelului; 
               - Cernei; 
               - Ciocârliei 1/6, 2/8A; 
               - Constantin Bursan (fost Dr. P. Groza); 
               - Ion Budai Deleanu; 
               - M. Eminescu; 
               - Furnalelor; 
               - Gazometru; 
               - Libertăţii; 
               - Gabriel Bethlen (fost Liliacului); 
               - 9 Mai; 
               - Mierlei nr.1/7, 2/2, 3/1; 
               - E. Mărgineanu de la 1 –30 şi blocurile 45, 46 şi 47  

(nr.2, 4, 6); 
               - Pomilor; 
               - Revoluţiei (fostă Karl Marx) 



               - Mr. Stângă Ioan Mircea (fostă 6 Martie) de la 1 la 24;  
               - Toamnei; 
               - Urcuşului; 
               - Viilor; 
               - Voicu Cneazu; 
               - Voinii; 
Aleea      - Parcului nr.2/3, 4/4; 
Căminul pentru Persoane Vârstnice – str. Castelului nr.1 
 

45. Şc. Gen. Răcăştie 
Localitate componentă 
Răcăştie 
 

Localitate componentă Răcăştie 
Strada : - Bataga; 

46. Şc. Gen. Zlaşti 
Str. Zlaşti 
 

Strada : -  Zlaşti 

47. Căminul Cultural Boş 
( Grădiniţă) 

Sate aparţinătoare : 
- Boş; 
- Groş; 
 

48. Şc. Gen. Peştişu Mare 
 Sat Peştişu Mare 

- Satul aparţinător Peştişu Mare  
- Blocuri Peştiş; 
Străzile : - Blooming; 
               - Sântuhalm 
 

 
 
 
 
 
 

Hunedoara, la 25.03.2008 
 

PRIMAR, 
Nicolae Schiau 

 
 
 

VIZAT SECRETAR, 
   Aurel Raţă-Bugnariu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


